Протокол  заседания тренерского совета
Региональной спортивной общественной организации
«Федерация гребного слалома города Москвы

5 сентября 2018 г.

Присутствовали члены Президиума ФГСМ:
1.Лазько А.Е., 2.Макаров Л.Ю.,
Тренеры московской сборной: Тезиков А.Н., Платонова Е.Н., Натальин С.А, Макарова А.Л., Штабкин В.Д.

Председателем собрания избран   Л.Ю. Макаров
Секретарь собрания  избран  А.Е. Лазько

Повестка дня:

1. Подготовка к спортивному сезону 2019 г : представление, обсуждение:
· проекта ЕКП спортивных мероприятий г. Москвы по гребному слалому на 2019 й год.
· список членов сборной команды г. Москвы.
· список членов сборной команды г. Москвы  даты подготовки и участия в Спартакиаде 2019 г.
· ТМ сборной команды в октябре.
2. Рассмотрение  и обсуждение: проекта Положения о московских соревнованиях по гребному слалому на 2019 г.», Системы Рейтинга и Отбора в сборную команду г. Москвы для участия во всероссийских соревнованиях  2019 г., Формирование командных гонок на Кубок России и чемпионат России, вопросы квотирования внутри команды Москвы
3. Участие  в УМО, экипировка сборной команды в 2019 г.
4. СРиО в сборную команду России на 2019 год.
5.  Проведение «Водных фестивалей», мастер- классов по гребному слалому в г.Москве в 2019 г.

Выступили:

По первому вопросу слушали Макарова Л.Ю.
· Для обсуждения был представлен проект  ЕКП спортивных мероприятий г. Москвы по гребному слалому на 2019 й год.
При обсуждении  проекта ЕКП 2019 г. были даны предложения и внесены  замечания.  С предложениями и замечаниями все присутствующие согласны.
Поручено Макарову Л.Ю. выяснить :  почему Чемпионат Москвы 2019 г. планируется проводить в «нетрадиционные» сроки - во вторые выходные июня, а не в первые, как это делалось все предыдущие года.
· Был предложен  состав сборной команды на 2019 г., обозначены  даты подготовки и участия в Спартакиаде 2019 г., проведение ТМ в октябре.
При обсуждении  были даны предложения и внесены  замечания.

По второму вопросу слушали Лазько А.Е.
Были обсуждены  проекты, внесены предложения:
- утвердить и опубликовать СРиО Москвы не позднее чем через месяц после опубликования ЕКП и СРиО России (не позднее 25 декабря 2018г).
- более не учитывать при формировании командных гонок на ЧРФ результаты квалификации.
 - поручить Лазько А.Е. к 30 ноября подготовить проект СРиО Москвы и разослать для ознакомления специалистам сборной команды. Учитывать пожелания по включению в СРиО Московского рейтинга, Российского рейтинга и др. дополнительных  критериев отбора.
- к 30 октября тренерам и специалистам подготовить свои предложения по обсуждённым вопросам.

По третьему вопросу слушали Макарова Л.Ю.
Был обсуждён состав, детали и даты проведения мероприятий.
Внесены предложения актуализировать список требуемого снаряжения, найти возможность закупки «мягкого» снаряжения для спортсменов.

По четвертому вопросу слушали Макарова Л.Ю.

По данному вопросу слушали Макарова Л.Ю.
Обсуждён состав, детали и даты предлагаемой СРиО анонсированной ранее.
Внесено предложение:
от Московского тренерского совета внести на президиум ФГСМ вопрос изменения предлагаемого места отбора в Испании на Словакию (Липтовский Слалом 2019). В связи с удалённостью места отбора в Испании, недостатком финансирования, трудностью в доставке спортсменов и матчасти.
     Предложение поддержано всеми присутствующими.
Постановили:  Утвердить предложение и поручить Лазько А.Е.-  довести до сведения президиума ФГСР, подготовить вопрос для представления в ФГСР.

По пятому вопросу слушали Макарова Л.Ю.

Были обсуждены детали и даты проведения.
Внесено предложение обсудить данный вопрос на общем собрании ФГСМ осенью. На данный момент не вносить никаких изменений в программу фестивалей 2018-го года.

[bookmark: _GoBack]